ê

SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
tr,t INISTSRIO DA eOUCeçÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃo TpcNoLoGICA
INSTITLITO FEDERAL DE EDUCAÇÃo, ctÊNCIA E TECN6L6GTA no seúÃo'psnNAMBUCANo

CAMPU§ PETROLINA

PORTARIA N. 81 DE 01 DE MARÇO DE 2018

O Diretor Geral do -Campus Petrolina do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que
lhe foi delégada pela Portaria no 460, de lgl0Bl2ll5, publicado;";ô,U. de ZOl»BlZlts,
considerando o Processo nq 2'3300.0A4788.2017-09, u po*uria de Localização no

tZAq
d"

2l/lll2:017, o Laudo Pericial n' 02712017 CSQVPISÉST de 07llllz\t7 eo teor do inciso I
do artigo 12 da Lei 8 .27 0l 1991 , combinado com o Dêcret o 97 .4581 lg}g ,

CONCEDER o adicional de , [nsalubridade, incidente sobre o vencimento básico da
servidora, conforme quadro demonstrativo abaixo:

.t
.

DETERMINAR a suspensão do referido adicional no caso'de alteração da localízação do
servidor, conforrhe o artigo 3o do Decreto no 97.458, de 15 de janeiro dá 1989, e art.6ti, ç 2',
da Lei no 8.112190.

Esta Portaria entre em vigor a par:tir desta data.

EABIANO DE ALMEIDA MARINHO
Diretor Geral

Matric.SIAPE l4l2719 ,

E

Matríc.
SIAPE Servidor Localizaçáo Vigência Adicional Percentual

027s596
Genecy Pereira
Silva

Setor de
' Manutenção e' Transporte -

:lqrypus Petrolina

07mt2017 Insalubridade l0o/"

I

AS

Sertâo

na

lr